РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Мучкапского района

Тамбовской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

р.п. Мучкапский

ПРИКАЗ

 13.04.2022                                                                                                      № 85

О проведении районного фестиваля-конкурса пионерской песни

«Поёт Пионерия»

В соответствии с письмом управления образования и науки

Тамбовской области от 21.02.2022 №1.06-10/628 «О старте цикла

мероприятий, посвященных 100-летию со дня образования Всесоюзной

пионерской организации имени В.И. Ленина: «Виват, пионерия!», в целях

патриотического воспитания учащихся, сохранения песенного наследия

пионерии, развития детско-юношеского общественного движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного образования  «Дом детского творчества» (Крутских)

провести 18 мая 2022 года районный фестиваль-конкурс пионерской

песни «Поет Пионерия»  (далее – Фестиваль).

2. Утвердить положение об организации и проведении Фестиваля

(приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).

4. Директору МБОУ Мучкапской СОШ (Мишина) и директору МБОУ ДО

«Дом детского творчества» (Крутских) обеспечить участие учащихся и

педагогических работников в районном Фестивале.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                       Л.В. Полтинина

Исполнитель:

Фролова Е.В.

Расчет рассылки:

Руководителям образовательных учреждений на электронных носителях.

Отдел образования – 1 экз.

Н.И.Попова – 1 экз.

МУ ЦОКО – 1 экз.

МБОУ ДО «Дом детского творчества» – 1 экз.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

приказом отдела образования

                                                                       от    13.04.2022 № 85

ПОЛОЖЕНИЕ

 о проведении районного фестиваля-конкурса пионерской песни

«Поёт Пионерия»

1.Общие положения

1.1.Районный фестиваль-конкурс пионерской песни «Поёт Пионерия»

проводится в рамках цикла мероприятий, посвященных 100-летию со дня

образования Всесоюзной пионерской организации имени В.И. Ленина:

«Виват, пионерия!».

 1.2.Учредителем фестиваля-конкурса является отдел образования

администрации Мучкапского района, организует и проводит фестиваль-

конкурс МБОУ ДО «Дом детского творчества».

2. Цель и задачи Фестиваля

Цель: создание благоприятной среды для воспитания у обучающихся

чувства патриотизма и развития творческого потенциала детей и подростков.

Задачи:

- воспитание у подрастающего поколения чувства патриотизма;

- стимулирование творческой активности и инициативности

участников проекта;

- содействие становлению у членов ДОО нравственных качеств: любви

к Родине, ответственности, доброты, бескорыстия, благородства;

- выявление талантливых ребят, способных к самореализации в области

музыкально - исполнительского творчества.

3. Участники Фестиваля

В фестивале-конкурсе могут принять участие обучающиеся и

педагогические работники образовательных организаций.

4.Условия и порядок проведения фестиваля-конкурса

4.1. Фестиваль проводится в 2 этапа:

1 этап – школьный - отборочный. Проводится среди отрядов детских

организаций школ до 13.05.2022г.

2 этап – районный. Районный этап проводится в очной форме 18 мая

2022г. в 10:00ч..

 Заявки на участие в районном этапе фестиваля-конкурса принимаются

до 14 мая 2022г. по электронной почте ddt-50@bk.ru   (приложение к

положению 1).

mailto:ddt-50@bk.ru

4.2. Состав делегации: 4 человека от филиалов (руководитель/ 3

обучающихся), 10 человек от базовой школы (корпус 1,2) (2 руководителя/ 20

обучающихся).

4.3. Участники исполняют произведения согласно Приложению 2 в

сопровождении фонограммы «минус один». Запрещается использование

фонограммы «+».

4.3. Участники Фестиваля должны придерживаться единого стиля

одежды: белая блузка или рубашка, темный низ. Желательно всем иметь

пионерский галстук.

4.4. Контактное лицо: Фролова Елена Владимировна, педагог-

организатор, тел.: 8(47546) 3-13-52.

5. Критерии оценки

• исполнительское мастерство; соответствие тематике фестиваля;

• артистизм, выразительность;

• сценический костюм; художественное оформление.

6. Подведение итогов и награждение

Победители и призеры фестиваля-конкурса награждаются грамотами

отдела образования администрации Мучкапского района.

Приложение 1

Заявка

 на участие в районном фестивале-конкурсе пионерской песни

«Пионерская зорька»

1. Образовательное учреждение

2. Название произведения

3. Количество участников

4. Ф.И., класс для солистов

5. Название вокальной группы

6 Руководитель (Ф.И.О,

должность, мобильный

телефон)

Приложение 2

Список песен

Образовательная организация Песня

Шапкинский филиал

Взвейтесь кострами синие ночи

МБОУ Мучкапская СОШ (корпус 2)

Песня о первом пионерском отряде

МБОУ Мучкапская СОШ (корпус 1)

Юный барабанщик

По секрету всему свету, что

случилось расскажу

Андреевский филиал

Весёлый ветер

Кулябовкий филиал

Бескозырка белая

Сергиевский филиал

Орлята учатся летать

Чащинский филиал

Если с другом вышел в путь

Андриановский филиал

Вечер бродит

Краснокустовский филиал

Наш край

Арбеньевский филиал

У похода есть начало

МБОУ ДО «Дом детского

творчества»

Пусть всегда будет солнце!

Все организации

Детство – это я и ты

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

             от    13.04.2022 № 85

Состав конкурсной комиссии

 районного фестиваля-конкурса пионерской песни

«Поёт Пионерия»

1.  Попова Надежда Ивановна – заместитель начальника отдела образования;

2. Крутских Валерия Михайловна – директор МБОУ ДО «Дом детского

творчества»;

3. Щербак Галина Ивановна – заместитель директора МБОУ ДО «Дом

детского творчества»;

4.   Сапрыкина Наталия Юрьевна – главный специалист МУ ЦОКО;

5.  Юшкова Инна Михайловна – заместитель директора МБОУ Мучкапской

СОШ по воспитательной работе;

6.   Мишина Лариса Юрьевна – заместитель начальника МУ ЦОКО.